



DZIENNIK ŁÓDZKI

ROK XVI

Łódź, czwartek 5 października 1961 roku

Nr 235 (4621)

Rok akademicki na WUML - rozpoczęty

Wczoraj odbyła się inauguracja roku akademickiego na Wieczorowym Uniwersytecie Markszizmu i Leninizmu w Łodzi. Na uroczystość tę przybyli m. in.: sekretarz KL PZPR Tadeusz Głabski i Hieronim Rejniak, sekretarz KW PZPR Jerzy Muszyński, sekretarz Prezydium RN m. Łodzi - mgr Adam Torzewski, członek egzekutywy KL PZPR - JM rektor Politechniki Łódzkiej prof. Mieczysław Klimek, dziekan Wydziału Prawa UL prof. dr J. Piątkowski. Przybył także serdecznie witany przez zebranych słuchaczy radziecki partyzant Sasza Kuzniecowa.

Przemówienie otwierające uroczystość nowego roku akademickiego 1961-1962, wygłosił kierownik WUML - S. Klajman. Stwierdził on m. in., iż WUML przez okres 7 lat swego istnienia zdobył sobie w zakładach pracy i instytucjach popularność, jako że studia na WUML podnoszą kwalifikacje, zapewniają wyższy poziom ideologiczny

partyjnych i bezpartyjnych słuchaczy. Z roku na rok, dzięki kadry naukowej Uniwersytetu Łódzkiego i Wyższej Szkoły Ekonomicznej wzrasta poziom nauczania na WUML.

W krótkich, serdecznych słowach przemówił do zebranych słuchaczy sekretarz KL PZPR - Hieronim Rejniak.

Kierownictwo KL i KW PZPR - powiedział m. in. H. Rejniak - z dużym wzruszeniem i zainteresowaniem oczekiwało inauguracji roku 1961-1962 na WUML. Po raz pierwszy w swej 7-letniej historii WUML posiada na obu wydziałach i jednym kierunku studiów, tak wysoką liczbę słuchaczy, która w tej chwili wynosi 480 osób. Słuchacze i absolwenci WUML cieszą się coraz większym autorytetem w swoim środowisku.

Sekretarz KL PZPR - H. Rejniak życzył słuchaczom oraz wykładowcom i kierownikowi WUML pomyślnych wyników w nauce w nowym roku akademickim.

Serdeczne pozdrowienia z dalekiego Uralsu przekazał zebrany w wczorajszej uroczystości Sasza Kuzniecowa.

Wykład inauguracyjny na temat „Zagadnienia państwa w perspektywie projektu programu KPZR” wygłosił dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego prof. dr. J. Piątkowski.

Dziś obrady Plenum KŁ PZPR

Dziś, 5 bm. zbierze się o godz. 9.30 w sali na IV piętrze w gmachu KŁ PZPR przy Al. Kościuszki 107 - Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR.

Tematem obrad będzie „Analiza sytuacji w przemyśle lekkim i dalsze zadania”.



Sasza Kuzniecowa, w chwili gdy pisze pozdrowienia dla łódzian.

Sasza Kuzniecowa w Klubie Dziennikarza

*Поздравил писателя
Дзеньніка Лодзьскаго
Перадган сержанткі, роднай
мривей веча студэнта
з Лодзь у гасцёна
рабочага Урала, у зоркім
чэрце Метанурпінскаго
Ромбінскага і мінскага сярэбна
Прадганскаго Вадзімова Фронта
а зоркім з Мамуніагорска
Тамна Вам Русскі снабід
за сержанткі мривей.
Л. О. Р.*

„Korzystając z lamów „Dziennika Łódzkiego”, przekazuję serdeczne pozdrowienia wszystkim mieszkańcom Łodzi z dalekiego robotniczego Uralsu, z gorących oddziałów obróbki huty żelaza i od całego składu osobowego lotnictwa pasażerskiego z lotniska w Magnitogorsku.

Wielkie Wam dzięki za serdeczne przyjęcie.

„SASZA LOTNIK” - A. KUZNIECOWA.

Wczoraj, w Klubie Dziennikarza odbyło się spotkanie łódzkiej dziennikarstwa i członków związków twórczych z „Saszą Lotnikiem”, radzieckim partyzantem - A. Kuzniecowa. Spotkanie to - połączone z konferencją prasową - przebiegło w bardzo serdecznej atmosferze.

Sasza Kuzniecowa, w sposób bardzo interesujący i barwny, a zarazem szczegółowy, opowiedział o 2 latach swego życia i działalności w okupowanej wówczas przez hitlerowców Polsce. Wzięty do niewoli, w 1942 r. uciekł przy pomocy działaczy PPR z obozu jenieców w Łodzi, po czym - po okresie podziemnej działalności w Łodzi, podczas której nauczył się języka polskiego - dowodził polskimi oddziałami partyzanckimi. Pierwszy bój stoczył w Lasach Psarskich pod Głównem, ostatni zakończony zdobyciem miejscowości Mieszkowice - w lipcu 1944 r., tuż przed wyzwoleniem Lubelszczyzny.

Powszechny strajk w zakładach Forda

NOWY JORK (PAP). - Drugie pod względem wielkości w Stanach Zjednoczonych zakłady produkcyjne samochodów Forda objęte zostały powszechnym strajkiem. Do strajku przystąpiło 120 tys. robotników zatrudnionych w 88 fabrykach Forda położonych w 26 stanach.

Przed rozmowami Wschód - Zachód

Jutro spotkanie prezydenta Kennedy'ego z ministrem Gromyką

WASZYNGTON (PAP). Rzecznik prasowy Białego Domu, Salinger podał do wiadomości, że w piątek, 6 bm. odbędzie się w Białym Domu spotkanie prezydenta Kennedy'ego z ministrem spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyką. Konferencja została wyznaczona na godzinę popołudniową, czyli według czasu warszawskiego rozpocznie się w nocy z piątku na sobotę.

Spotkanie to - jak wyjaśnił rzecznik - jest wynikiem wstępnych rozmów przeprowadzonych ostatnio w Nowym Jorku między ministrem Gromyką a sekretarzem stanu Ruskim na temat perspektyw rokowań między Wschodem a Zachodem, mających na celu uregulowanie problemów Berlina i Niemiec.

NOWY JORK (PAP). Znany publicysta Reston, omawiając na łamach „New York Times” mające nastąpić 6 bm. spotkanie ministra A. Gromyki z prezydentem J. Kennedym, wyraża pewien optymizm co do jego rezultatów. Rozmowy, jakie odbyły się w ubiegłym tygodniu między sekretarzem stanu D. Ruskim a ministrem Gromyką - pisze Reston - przyniosły

Z podróży A. Zawadzkiego do Indonezji

DJAKARTA (PAP). - Samolot „Il-18”, na którego pokładzie Aleksander Zawadzki przybył do Indonezji, wylądował we wtorek o zmroku na lotnisku w Djakarcie. Bez mała 12 tys. km drogi dzielących Polskę od Indonezji samolot przebył zatrzymując się krótko w Moskwie, Taszkenecie, Delhi, Kalkucie i Rangunie.

Na transparentach niesionych przez zebranych na lotnisku widniały napisy: „Niech żyje przyjaźń między Polską i Indonezją”, „Hidup Persahabatan Polandia dan Indonezja”, „Qselamat datang Presiden Zawadzki”, „Witamy serdecznie prezydenta Zawadzkiego”.

Wzdłuż całej 4-kilometrowej trasy od lotniska do pałacu dostojnego gościa z Polski witały tłumy ludzi manifestując przyjaźń między narodami obu krajów.

Tajne rozmowy Algier-Francja

PARYŻ (PAP). Komentatorzy radia i telewizji francuskiej podali 4 października, że „według wiadomości zacierpniętych ze źródeł dobrze poinformowanych, w Szwajcarii toczą się już poufne rozmowy między przedstawicielami rządu francuskiego a FLN w sprawie wznowienia rokowań przerwanych latem br. w Evian i Lugrin”.

Przy NTU 303-04

Dziś
w godz. 14 - 15.30
PRZEZ TELEFON 303-04
ODPOWIADAĆ BĘDZIE
Marian Bieszczycki
kierownik Urzędu
Spraw Wewnętrznych
Prez. RN m. Łodzi

- GLÓWNE TEMATY:
- Kto może być zameldowany w Łodzi?
 - Praca referatów meldunkowych
 - Działalność kolegiów orzekających
 - Zasady wywłaszczeń terenów pod budownictwo
 - Praca urzędów stanu cywilnego
 - Problemy repatriacji

Kultura, estetyka, higiena 77 G.

Odzież robocza... nie do roboty

Kilka dni temu otrzymaliśmy od dyrekcji ZPB im. Liebknechta list, którego fragment przytaczamy:

„Przezińskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego uszły na nasze zamówienie z dnia 13.VII. 1961 r. 1.000 szt. fartuchów wg wzoru 11-4-25 opracowanego przez Centralne Laboratorium Przemysłu Odzieżowego. Pracownicy przedziali w n. Zakładzie, po otrzymaniu fartuchów zgłosiły kilka zasadniczych zastrzeżeń dotyczących wykończenia i wiążących się z tym przydatności fartuchów w pracy, a mianowicie:

- 1) Wykroj rękawów pod pachami jest zbyt płytki przez co hamuje swobodę poruszania rękami,
- 2) Część przednia fartucha zachodzi wysoko pod szyję i przez przyleganie do niej powoduje...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Z obrad Miejskiego Komitetu Upowszechniania Oszczędności

Bałuty i Widzew przodują w oszczędzaniu

Wczoraj w sali obrad Prez. RN m. Łodzi odbyło się posiedzenie Miejskiego Komitetu Upowszechniania Oszczędności. Obradom przewodniczył przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak.

Po zagajeniu posiedzenia dyr. Łódzkiego Oddz. PKO Staniszek omówił dotychczasowe osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania oszczędzania oraz wskazał najważniejsze bieżące zadania organizacyjne i propagandowe. Choć miało nasze zajmując zarówno pod względem wysokości wkładów oszczędnościowych jak i dynamiki ich wzrostu jedno z pierwszych miejsc w kraju, istnieją duże możliwości dalszego wydatnego zwiększenia oszczędności i objęcia akcją oszczędzania znacznie większej liczby osób.

Najważniejszym obecnym zadaniem jest wzmocnienie propagandy oszczędzania w zakładach pracy i w szkołach. Wielką rolę w upowszechnianiu oszczędności mają do spełnienia dzielnicowe rady narodowe, o czym świadczą najlepiej przykład przodujących w tej dziedzinie PRN Bałuty i Widzew.

Proces 2 szpiegów

KIJÓW (PAP). Trybunał Wojskowy kijowskiego okręgu wojskowego, któremu przewodniczył generał Archipowicz rozpoczął 4 października rozprawę przeciwko dwóm holenderskim „turystom” - Evertowi Reydonowi i Louw de Jagerowi oskarżonym o szpiegostwo. Proces odbywa się przy drzwiach otwartych.

Oskarżeni Reydon i de Jager przyznali się do winy.

W KRAJU

- WARSZAWA
Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu organizuje z okazji XII rocznicy powstania NRD uroczystą akademię, która odbędzie się w Warszawie 6 bm. w sali Teatru Dramatycznego. W najbliższych dniach na stapi wymiana grup aktywnych między OK FJN a Frontem Narodowym Niemiec Demokratycznych.
- KATOWICE
W Katowicach trwają przygotowania do mającej się odbyć w styczniu 1962 r. wielkiej sesji naukowej dla uczczenia 20-lecia powstania PPR. W sesji organizowanej przez Śląski Instytut Naukowy poza naukowcami śląskimi i warszawskimi wezmą udział działacze i uczestnicy ruchu oporu oraz profesori nauki społecznych z ZSRR i NRD.
- GDANSK
W najbliższych dniach w angielskiej stoczni Farness zawodowany zostanie pływający dok o nośności 5,5 tys. ton przetranszony dla naszych stoczni remontowych. Drugi dok dwukrotnie większy zamówiliśmy w stoczni w Hamburgu. Obydwa
- WROCŁAW
3 i 4 bm. na Dolnym Śląsku bawiła grupa posłów, członków Sejmowej Komisji Przemysłu Ciepłego. W pierwszym dniu pobytu posłowie zwiedzili hutę miedzi w Legnicy oraz największą kopalnię tzw. starego zagłębia miedzianego - „Konrad”. W drugim dniu udali się oni do Lubina Legnickiego, na teren budowy nowego, wielkiego, zagłębia rud miedzi.
- KIELCE
W bieżącej 5-letniej woj. Isteckiej stanie się poważnym producentem materiałów budowlanych. W okresie tym wartosci inwestycji przemysłu budowlanego na Kielecczyźnie osiągnie 3,5 miliarda zł. Powstaną nowe zakłady, a kilkadziesiąt ulegnie rozbudowie. M. in. powstaje pod Kielcami kombinat cementowo-wapieniczny „Nowiny”, którego zdolność produkcyjna wyniesie milion ton cementu i 200 tys. ton wapna budowlanego rocznie.

Już 10.000 deklaracji w konkursie „Akcja 300”



Przeszło 100 cennych nagród w tym auta, motocykle, telewizory, radia, które PKO przeznaczyła dla biorących udział w konkursie „Akcja 300” jest potężnym magnesem przyciągającym tysiące ludzi. Nie dziwnego, że w PKO przed okienkiem, gdzie składa się deklaracje na konkurs, stał ruch. Formalności nie trwały długo. Wypełnioną deklarację przyjmują urzędnicy, sprawdzają ją, porównując z książeczką PKO i za chwilę potent już przy kasie otrzymuje odcinek kontrolny złożonego formularza.

Ciekawe, czy wśród konkursowiczów przeważają kobiety czy mężczyźni — pytamy urzędniczkę, p. Mirosławę Pisarek.

— Proszę sobie wyobrazić, że na razie przodują przedstawiciele płci brzydkiej. Jeden z nich p. H. S. — muzyk, oszczędza już od 10 lat. Pragnie kupić sobie auto. Zgromadził już 10 tys. zł. Całą tę sumę postanowił przetrzymać 3 miesiące i tym samym wziąć udział w konkursie. Przecież nie tracę — mówi — a mogę coś zyskać. Może szczęście uśmiechnie się do mnie i wygram to auto, które dotychczasowo przeznaczone zostało dla konkursowiczów z Łodzi.

Do 21-letniego Lucjana Profera (na zdjęciu deklaruje udział w konkursie) laboranta z Politechniki Łódzkiej, już wczoraj uśmiechnięto się szczęście. Jako ten, który złożył 10-tysięczną deklarację, otrzymał w upomniku od PKO plastikową teczkę.

Dotychczas lodzianie zadeklarowali już w konkursie „Akcja-300” 43 miliony złotych. Dziennie wpływa około 1500 deklaracji na sumę około 7 mln zł. Tych, którzy jeszcze się nie zgłosili, namawiamy, aby zrobili to jak najszybciej. Warto spróbować szczęścia. Już niedługo PKO zorganizuje wystawę nagród, które oszczędni lodzianie będą mogli wygrać w ciekawym konkursie. (Kas.)

Foto: L. Olejniczak

Wielka dyskusja nad zmianą metod nauczania rozpoczęta

VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR i ustawa sejmowa z 15 lipca br. określiły drogę rozwoju szkolnictwa polskiego. Rozpoczęcie nowego roku szkolnego jest okazją do podjęcia szerokiej dyskusji nad centralnymi problemami, wymagającymi natychmiastowych rozwiązań praktycznych. Tymi problemami są laicyzacja i politechnizacja oraz wynikające z tego zmiany metod nauczania. Wczorajsza ogólnolódzka narada aktywu oświatowego, która odbyła się w KL PZPR, była początkiem wielkiej dyskusji, która odbywać się będzie we wszystkich placówkach oświatowych naszego miasta nad zmianą metod nauczania.

Wychowanie laickie, to poznawanie obiektywnej rzeczywistości, praw jej rozwoju oraz zmienianie jej zgodnie z interesami i potrzebami ludzi pracy. Wobec tego w procesie nauczania należy uwzględnić fakt, że uczeń powinien poznać dokładnie poszczególne zjawiska badane przez różne dziedziny nauki oraz samodzielnie budować nowy światopogląd. A zatem uczeń powinien nauczyć się rozstrzygnięcia problemów etycznych i społeczno-moralnych. Umiejętność tę przekazać mu ma nauczyciel. I tu dochodzimy do centralnego zagadnienia zmiany metod nauczania. I nie tylko. Zmianom ulec musi postawa nauczyciela. Nie rezygnując w niczym na rzecz swego autorytetu ma on za zadanie stworzyć atmosferę pełnego zaufania, w której swobodna wymiana myśli i poglądów będzie sobie mogła zdobyć obydwaj. Jednocześnie atmosfera owa powinna doprowadzić do określenia postawy ucznia przez klasę i wyrobienia poczucia odpowiedzialności jednostki za klasę i za szkołę.

Niezwykle dużo bardzo ciekawych problemów wysunął referat sekretarza KL PZPR H. Rejniaka, jak również dyskusja i wypowiedź dyrektora departamentu szkół licealnych Szczepana Larwy. Na

bilizacji środków materialnych, odpowiedniego wyposażenia szkół, ich współpracy z zakładami pracy, z uczelniami technicznymi, powołania szeregu placówek koordynujących, opracowujących metody pracy i współpracy itd. Niedługo będziemy wymagać od ucznia umiejętności rządzenia. Pod tym kryptonimem kryje się przygotowanie młodego człowieka do udziału w życiu kraju i odpowiedzialności za jego rozwój. I tu potrzebny jest cały arsenał środków począwszy od sklejki i rysownicy, a kończąc na aktywności w samorządzie szkolnym. Od poznania pracy metalowca przy obrabianiu do podejmowania decyzji w sprawach ogółu.

Problem ma ogromny zasięg. Podejmujemy go z entuzjazmem w przekonaniu, że rodzice na równi z kadrami oświatowymi nie tylko śledzić będą z zainteresowaniem wielką dyskusję, lecz także wezmą w niej udział aby wnioski, które ona wyłoni nie natrafiały na przeszkody w realizacji.

Z. TAR.

Łódzka moda na krakowskiej paradzie samochodów

Na stadionie „Wisły” w Krakowie odbyła się interesująca impreza pn. „Wielka parada samochodów”, zorganizowana przez redakcję „Echo Krakowa” i Automobilklub Krakowski. W imprezie wzięły udział stare samochody (data produkcji sprzed 1930 roku), samochody własnej produkcji, tzw. SAM-y, wozy nowoczesne, a nawet samochody dziecięce — oczywiście zabawki.

Korzystając z okazji, łódzki dom mody „Telimena” zaprezentował kolekcję modeli na sezon jesienny-zimowy. Kolekcję tę będziemy mogli również oglądać w Filharmonii Łódzkiej na wielkiej rewi mody w dniu 8 bm.

NA ZDJĘCIU: strój jesienny dobrze harmonizuje z ładnym wozem.

CAF — fot. Lewicki

Nowy sezon w zasłużonej placówce kulturalnej

Kolejny sezon swojej działalności rozpoczęła niedawno bardzo żywna placówka kulturalna — Zakładowy Dom Kultury im. J. Marchlewskiego.

Szczególnie staranna opieka znajduje u kierownictwa ZDK amatorski ruch artystyczny. Pracują tu m. in. 3 zespoły baletowe, z których jeden zdobył wiosną bieżącego roku II nagrodę na festiwalu ogólnopolskim we Wrocławiu. Działają także zespoły teatralne, który przygotował premierę „Królowej śniegu” według baśni Andersena i występował z tą sztuką kilkakrotnie. Niedawno, bo wiosną tego roku założono ponadto chór i sekcję instrumentalną. Istnieją plany, by

JEDNA NOC z lekarzami NPL

— DZIECKO JEST PRAWIE NIEPRZYTOMNE. JESZCZE DO POLUDNIA BYŁO ZDROWE. TERAZ MA SILNĄ GORACZKĘ. POWYŻEJ 40 STOPNI. NIF WIEM JUŻ CO MAM ROBIĆ...

Dzwoni telefon 444-44



W słuchawce telefonicznej głos młodej kobiety zalamuje się. Prosi Pogotowie Ratunkowe o pomoc lekarską dla 8-letniej córki Maigosi M. Adres — ul. Olechowska 60.

Za chwilę w pokoju na I piętrze, gdzie od 1 października mieści się Nocna Pomoc Lekarska — dzwoni telefon. To dyspozytorka Pogotowia przekazuje dyżurnemu pediatrze wezwanie do chorego dziecka.

Dr Danuta Banasik szybko narzuca na białe fartuchy płaszcz i wychodzi z pokoju. Kiedy zajmuje miejsce w „Warszawie” dyspozytorka przekazuje jeszcze jedno wezwanie na ul. Okręgową 11.

Wyjeżdżamy z Pogotowia. Minęła godzina 23. Wóz mknie szybko ulicami wydłużone-

dziewczynki niezbędnych antybiotyków, przepisaniu leków, udajemy się na ul. Okręgową 11. Siedmioletnia dziewczynka ma silną anginę. Lekarz z rejonu przyjmuje dopiero rano. I tu pomoc nocna pediatry okazała się konieczna. Kilka minut po północy wracamy do Pogotowia. Właśnie wychodzi z dyżurki dr Bojanowska (na zdjęciu przy samochodzie), z którą jedziemy na ul. Kasprzaka, blok 55. Zanim znaleźliśmy ten blok upłynęło sporo czasu. Okazało się bowiem, że podano mylny adres, chodziliśmy bowiem nie o blok nr 55, a

wykazała, jak bardzo ta pomoc jest konieczna dla mieszkańców naszego miasta. Rzecz jednak w tym, aby w godzinach od 21 do 6 rano pod nr telefoniczny NPL 444-44 dzwoniли istotnie ludzie potrzebujący nagłej pomocy, której nie może udzielić Pogotowie Ratunkowe, jako że nie wszystkie wypadki można zakwalifikować do Pogotowia.

J. Kr.

Foto: L. Olejniczak

Z sądu Magazynowe „Eldorado”

— No to cyk, kolezdy! — Pan magazynier Henryk Cieślak (zam. Łódź, ul. Armii Czerwonej 29b) miał powód do pośpiechu. Właśnie przed chwilą zameldowano mu, że pod magazyn Spółdzielczych Zakładów Chemicznych „Oleina” zajechał wóz z towarami; trzeba go szybko rozładować.

Po wódcę — wiadomo — jakos inaczej patrzy się na świat. Cieślak pil wódkę w czasie pracy, wychodził na całe długie godziny, miał wiele „ubocznych zajęć”. W tych warunkach, „nie słareza-ł mu czasu” na dokładną sprawozdanie wydane i przy-

jętego towaru, na prowadzenie prawidłowej dokumentacji, sporządzanie terminowych sprawozdań itp.

Spółdzielnia dość szybko zrezygnowała z usług takiego magazyniera. Ale „zamienili” strzyk siekierkę na kijek”. Następca Cieślaka, Mirosław Werner (Łódź, ul. Wróblew nr 8-10), wiernie naśladował swego poprzednika: czuł wstyd do porządku, do dokumentów, do obowiązków.

Efektów nie krąży na siebie długo czekać. Smutne efekty „radosnej polityki personalnej”. Najpierw ekipa remanentowa, później biegł sądowi wyliczyli, że Cieślak pozostawił po sobie w srodku ponad 56 tys. zł niedoborów, a jego następca przeszedł nauczyciela, pozostawiając niedobór towarowy przekraczający wartość 74 tys. zł (!).

Obaj niesolidni magazynierzy stanęli ostatnio przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi, który skazał Cieślaka na karę 1,5 roku, zaś Wernera na 2 lata więzienia.

Postawiony przed sądem zarzutem przekroczenia swych obowiązków służbowych prezes „Oleiny”, Stanisław Wójcik mocą tego samego wyroku został uniewinniony.

(J. a. k.)



go o 1ej porze miasta. Czym dalej od śródmieścia tym ciemniej. Numerów domów na ul. Olechowskiej prawie że nie widać. Na szczęście przed domem oczekuje matka chorego dziecka. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez dr D. Banasik (na zdjęciu, pozostawieniu dla chorej

o nr milicyjny 55. Czteroletni Wojtek B. zachorował o godzinie 14. Z powodzeniem więc rodzice mogli wezwać lekarza rejonowego. Woleb jednak skorzystać z usług nocnej pomocy lekarskiej. Czy słusznie? Wszak pomoc ta przeznaczona jest przede wszystkim dla tych, którzy nagłe zachorowali w nocy.

Po powrocie do Pogotowia dowiadujemy się, że do godziny 1 w nocy przyjęto 18 wezwań, w tym 6 do dzieci. Dwóch dyżurnych pediatrów nie miało ani chwili spokoju. O wiele mniej pracy mają, jak dotąd, internści. Dyżurni je ich 5, a pediatrów zaledwie 2.

Trzecia noc pracy zorganizowanej od 1 października przy Pogotowiu Ratunkowym: Nocnej Pomocy Lekarskiej,

Dziś kumpujemy

ARTYKUŁY sportowe na sezon zimowy, jak: łyżwy, buty łyżwiarskie, buty narciarskie, narty, sanki, swetry dresy, „sodnie narciarskie — Piotrkowska 29, 71, 83, Wl. Bytomskiej 39, Przybyszewskiego 46.

DIWANY krajowe i z importu w cenie od 2.400 — 4.800 zł, franki siatkowe i odosowane w cenie od 200 — 500 zł, tkaniny ubraniowe (czesankowe) eksportowe w cenie od 450 — 750 zł, tkaniny łódzkie w tym poszukiwany ryps kolorowy w cenie od 50 — 70 zł — Piotrkowska 60/62, (PDT).

PRZYBORY szewskie łączące ze skórą miękka i twarda nabezdiesz w sklepach przy ul. Nowomiejskiej 4, Nowotki 24, Wschodniej 69, Limanowskiego 26, Piotrkowskiej 317.

USLUGI:

NAPELNIANIE długopisów — Piotrkowska 44, 67, 90, Rzgowska 90.

POPRAWKI i prasowanie odczyty — Piotrkowska 60/62, (PDT).

PUNKT usługowy galanterii skórzanej — Piotrkowska 113 (Dyrekcja — MHD R62-ne).

Komu skradziono teczkę?

Osoba, której w kwietniu 1961 r. w Łodzi, przy ul. Wojska Polskiego skradziono teczkę aktówkę, koloru złotego i pieniądze w sumie 50 zł — proszona jest o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicowej MO Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska nr 212-214, pokój nr 2, w godzinach od 9.30—11, w celu złożenia wyjaśnień.

Z MIASTA w kilku zdaniach

„Etyka moralności, a prawo” pod takim tytułem odbędzie się odczyt w Łódzkim Domu Kultury (ul. Traugotta 18) dziś, o godz. 18. Prelegent: mgr Stecker z Uniwersytetu Warszawskiego. Wstęp wolny.

* * *

Dziś, o godz. 17, w lokalu LK — Śródmieście, przy ul. Parkowej 4 (II piętro) odbędzie się pokaz przetrwania z owoców i warzyw.

* * *

Zarząd Okręgu Związku Pol-

skich Artystów Plastików w Łodzi, zawiadania kolegów, że termin nadsyłania prac na wystawę Okręgu Łódzkiego w Lublinie został przesunięty na dzień 14 bm.

Klub MPiK komunikuje, że są jeszcze wolne miejsca na kurs języka angielskiego I i II stopnia oraz języka niemieckiego II stopnia w grupach rannych. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat kursów, ul. Piotrkowska nr 86, I p. od godz. 12—18.

Wielka dyskusja nad zmianą metod nauczania rozpoczęta

JEDNA NOC z lekarzami NPL

Nowy sezon w zasłużonej placówce kulturalnej

Z sądu Magazynowe „Eldorado”

Komu skradziono teczkę?

Z MIASTA w kilku zdaniach

Śruba cen na dzienno-nocny mecz

Nowy eksperyment na stadionie Legii

Łódzcy sędziowie wyznaczeni do pomocy Czechosłowakowi dla prowadzenia spotkania NRF-Polska



Kadra piłkarzy polskich trenuje na warszawskiej AWF przed międzynarodowym spotkaniem z NRF. Na zdjęciu: trener Koncewicz oraz E. Pohl omawiają trening. CAF - fot. Czarnogóski

Japończycy zgłoszeni do mistrzostw świata w Zakopanem

„Zawładniamy, że na mistrzostwa świata w konkurencjach klasycznych przyjeździe do Zakopanego: 10 zawodników, 4 działaczy, 2 obserwatorów. Stop. Narciarska Federacja Japonii”. — Oto treść depeszy, jaką 4 października otrzymał komitet organizacyjny mistrzostw w Zakopanem.

Wiadomość ta niewątpliwie bar-

dzio zainteresuje wszystkich sympatyków narciarstwa. Starty Japończyków, a szczególnie skoczków, uważało się ostatnio za bardzo atrakcyjne nawet w Skandynawii. Stało się to dlatego, że Japończycy skaczą brawurowo oraz stylem, który dał im w Europie przydomek „żywych torped”.

Japończycy nie odgrywają wielkiej roli w biegach, niewątpliwie ich reprezentacja składać się będzie głównie ze skoczków i kombinatorów.

Polscy hokeiści na trawie remisują z CSRS

PRAGA. — W czechosłowackiej miejscowości Hradec Kralove odbyło się 4 bm. międzynarodowe rewanżowe spotkanie w hokeju na trawie między reprezentacją Polski i CSRS. Mecz zakończył się wynikiem remisowym 1:1. Do przerwy prowadził gospodarz 1:0. Bramki zdobyli: dla Czechosłowaków — Bibl, dla Polski — Dąbrowski.

Hokeiści CSRS pragnęli za wszelką cenę zrehabilitować się za nieoczekiwaną porażkę w pierwszym meczu 1:3. Chociaż prowadzenie objął gospodarz, to jednak już w pierwszej połowie meczu zarysowała się przewaga Polaków. Kiedy po przerwie nasi reprezentanci wyrównali, Czechosłowacy przeszli do obrony, pragnąc utrzymać choć remisowy wynik.

● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Hans Helmut Kirst

(74)

Szczęścia nie można kupić!

PRZEKŁAD EMILI BIELICKIEJ I TERESY JĘTRKIEWICZ

Wszedł do jej pokoju i natychmiast zabrał się do roboty. Pracował bynajmniej nie powoli, jak można się było spodziewać, a jednak z wielką dokładnością. I najwyraźniej dobrze się przy tym czuł, co miało bardzo prostą przyczynę: nareszcie był znowu potrzebny! Zjawiał się ktoś, kto potrzebował jego czynnej pomocy. W tej chwili nie nie mogło mu sprawić większej przyjemności.

Hilda z ciepłym uśmiechem napawała się widokiem jego wrzaskających wysiłków. Mądra dziewczyna patrzyła niemal obojętnie,

jak próbował rozłożyć na części odbiornik. Zdemontował tylną ściankę, odśrubował parę kabelków, sprawdził kilka kontaktów. Sprawiał nawet wrażenie, że coś niecoś się na tym zna.

— A może — powiedziała Hilda uprzejmie — błąd tkwi we wtępczo.

Andrzej wziął do ręki sznur i natychmiast znalazł stosunkowo proste uszkodzenie — nawet największy laik nie mógł go nie zauważyć. Dreibaum zarumienił się i rzucił szybkie spojrzenie na Hildę, spodziewając się, że zobaczy na jej twarzy uśmiech pełen wyższości i ironii. Hilda jednak uśmiechnęła się przyjaźnie i ironii — przyglądała się jego pracy z powagą i zainteresowaniem. Tyle niezastępowanego zaufania z jej strony, wrzeszczało go. Zaczynał dostrzegać w niej pewne zalety.

W końcu Dreibaumowi udało się naprawić ów przez tak lekkomyślną swawolę zepsuty sznur. Następnie usiłował doprowadzić do pierwotnego stanu rozłożony na części aparat. Ku jego własnemu zdziwieniu, nawet i to udało mu się: ni stąd, ni zowad, zabrzmiały łagodne dźwięki muzyki rozrywkowej. Hilda roześmiała się z ulgą, uszczęśliwiona.

— No — powiedział Andrzej, najwyraźniej z siebie zadowolony — gotowe.

Raz jeszcze spojrzął na swoje dzieło i zaczął zbierać się do wyjścia.

— W mojej stojącej lampie — zawołała z przejęciem Hilda — też się coś popsuło.

— Zaraz i na to poradzimy — powiedział

prezentacji uwzględniono Suskiego, w zespole młodzieżowym trenuje Sass, a wśród juniorów znajduje się Lefik z „Pabianic.

Wyróżnienie spotkało dwóch łódzkich sędziów I ligi — J. Marcinkowskiego i B. Breti-Steina. Obaj oni zostali wyznaczeni arbitrami limowymi tego spotkania, które prowadzić będzie neutralny sędzia z CSRS.

BERLIN. — Jak podaje prasa niemiecka, w zespole piłkarskim NRF, który w najbliższą niedzielę rozegra w Warszawie spotkanie z Polską, zabraknie doskonałego lewego obrońcy, Schmeilngera. Musi on pozostać w kraju z przyczyn rodzinnych.

Żuźlowcy ZSRR przyjeżdżają do Łodzi Sensacyjny finał sezonu Tramwajarza

Przedstawiciel KS Tramwajarza — Stefan Zajaczkowski podpisał z PZMot. umowę o zorganizowaniu w Łodzi międzynarodowego meczu żuźlowego. W Łodzi gościć będziemy dzięki temu żuźlowców Związku Radzieckiego, którzy 21 bm. rozegrają mecz z drużyną PZMot. Barw PZMot. bronić będą żuźlowcy Tramwajarza.

Najlepszym żuźlowcem ZSRR jest Piechanow, trzeci w eliminacjach mistrzostw Europy. Drużyna Związku Radzieckiego, która w przyszłym tygodniu przybędzie do Polski i rozegra trzy spotkania we Wrocławiu, Gorzowie i Łodzi, składa się z zawodników jeżdżących brawurowo.

Zanim dołączymy się dnia,

w którym wybierzemy się na tor na Placu 9 Maja, czeka nas w nadchodzącą niedzielę kolejny, ostatni już mecz ligowy. Przeciwnikiem Tramwajarza będzie drużyna Unii z Tarnowa. Zajmuje ona 2 miejsce w tabelce II ligi. Warto nadmienić, że Unia w roku ubiegłym była w I lidze. Najlepszymi zawodnikami Unii są Pytko i Ciepiela.

Mecz niedzielny rozpocznie się o godz. 15.

Prócz meczu ligowego i spotkania z żuźlowcami ZSRR mieć będziemy jeszcze w tym sezonie zawody o Memorial Koleczka z udziałem niemal wszystkich najlepszych żuźlowców Polski. Termin Memoriału ustalony zostanie niebawem.

Stare nazwiska w nowej reprezentacji Stamm woli nie ryzykować Na trzech frontach walczymy z NRD

Feliks Stamm doceniając znaczenie meczu bokserskiego z NRD, zorientowany w postępkach naszego zachodniego sąsiada, postanowił tym razem nie eksperymentować. Powołał do reprezentacji niemal wszystkich naszych wypróbowanych „repów”.

W reprezentacji znaleźli miejsca: Adamski, Paździor,

Wojciechowski, Walasek, Pietrzykowski, Jedrzejewski oraz mniej popularni: Hofman, Bendig, Kulej, Knut, Kućmierz.

Kapitan sportowy PZB w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP w Warszawie tłumaczył się, że boks w Polsce napotkał na wiele trudności, PZB ma moc kłopotów, wynikających z tego, że nie wszyscy zawodnicy zdają sobie z tego sprawę, iż trenować należy przez cały sezon, nie wyłączając miesięcy letnich. Wykruszyła się kadra działaczy sportowych. Brak jest dobrych trenerów, a powołane do życia ośrodki terenowe nie zdają egzaminu.

W czasie tego trudnego okresu trzeba będzie rozegrać na trzech frontach mecze z NRD. Pierwsza reprezentacja rozegra mecz w Berlinie, a rezerwy w Toruniu i Białymstoku. O ile na ringu w Berlinie zobaczymy w większości naszych seniorów, to na dwa ostatnie mecze powołano młodych zawodników. Z przyjemnością należy stwierdzić, że nie ominiemy tu najlepszych pięściarzy Łodzi: Stańczykowskiego, Józefowicza i Kubackiego.

Prócz spotkań z NRD w październiku, bokserzy nas. rozegrają dwa mecze w Warszawie i Łodzi z reprezentacją Bukaresztu. Nic też dziwnego, że kapitan sportowy PZB zarządził pełną mobilizację zawodników. Wyniki tych spotkań dostarczą jemu, jak i trenerowi Stammowi, wiele cennego materiału do prowadzenia dalszej akcji szkoleniowej.



Stamm

Koszykarze AZS Warszawa z wizytą w ŁKS

Nie czekając na początek rozgrywek mistrzowskich, koszykarze ŁKS już rozpoczęli sezon. W najbliższą sobotę rozegrają oni towarzyskie spotkanie z zespołem AZS Warszawa. Zostanie ono poprzedzone meczem pan ŁKS z drużyną mistrza Polski — AWF. Ponieważ obu stronom chodzi głównie o dokonanie kontroli pogotowia bojowego do mistrzowskich zawodów, postanowiono, iż obydwie mecze będą rozegrane w trzech tercjach po 20 min. każda.

Początek o godz. 18.30, a terenem spotkania będzie oczywiście sala ŁKS przy ul. Zakątnej 82.

Łucznicy kończą sezon

Przed zakończeniem sezonu łuczniczego będziemy mieć w Łodzi jeszcze kilka interesujących imprez. W nadchodzącą sobotę i niedzielę odbędą się zawody korespondencyjne z udziałem strzelców I ligi. Łódź reprezentowana będzie przez Społem. Strzelania odbędą się na boisku w Helenowie.

W tydzień później, również w Helenowie, nastąpi oficjalne, choć nie faktyczne zakończenie sezonu. Główną imprezą w tym miesiącu będą ogólnopolskie zawody łucznicze. Odbędzie się one 21 i 22 bm. z udziałem około 200 zawodniczek i zawodników z całej Polski.

WKKFiT przeprowadził się

Przed kilku dniami nastąpiła przeprowadzka siedziby WKKFiT z ul. Jaracza, na ulicę Ogrodową 15, do gmachu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Numer centrali telefonicznej 584-00.